18/05/2018 SEI/MP - 6173667 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7098765&infra_sistema

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 13/2018 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Luciano Beck Halfen da
Porciúncula, com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dra. Priscila Chaves Nunes e o suplente Dr.  Luiz
Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de 20 (vinte) requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos
do Estado de Rondônia.

O Dr. Luciano Beck Halfen da Porciúncula apresentou para julgamento 20 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 10 Processos:

CARLOS DA SILVA TEIXEIRA 04093.009614/2013-49

DALILA ALVES DE FRANÇA 04093.019664/2013-34

EDGARINA DE PAULA MENDES CASTRO 04093.016627/2013-74

FÁTIMA PADILHA FLOR DA SILVA 04093.017630/2013-13

JOÃO JOSÉ DE MOURA 04093.004106/2013-74

MARIA APARECIDA DE JESUS FERREIRA 04093.019698/2013-29

MARLENE ZANIN TRESSOLDI 04093.008692/2013-26

NELIO ANGULO 04093.019647/2013-05

SANDRA MARIA VELOSO CARRIJO MARQUES 04093.014489/2013-99

SELMO CASTRO 04093.016137/2013-78

DEFERIMENTOS – 05 Processos:

ELIANE DE OLIVEIRA MANE 04093.012991/2013-65

18/05/2018 SEI/MP - 6173667 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7098765&infra_sistema

ELISETE BATISTA RAMOS 04093.003756/2013-01

LEDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 04093.011350/2013-93

PAULO FERMIANO DA SILVA 04093.005047/2013-51

WAGNER JORGE SIMONASSI 04093.018837/2013-05

REVISÃO DE OFÍCIO – INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 05 processos:

ELENICE NASCIMENTO DOS SANTOS 04093.005234/2013-35

EURIDICE BARBOSA BENITEZ 04093.003820/2013-45

ISAURA LEIKO IDEHARA MIYOSHI 04093.007917/2013-27

JOSE JANUARIO PEREIRA 04093.017457/2013-45

SAFIRA DUARTE GOMES 04093.012438/2013-22

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Ícaro Fernandes de Oliveira Benevides, na qualidade de
Secretário da Primeira Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES

PRISCILA CHAVES NUNES

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA CHAVES NUNES, Membro de Comissão, em
18/05/2018, às 10:14.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro de Comissão,
em 18/05/2018, às 10:19.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA, Membro de
Comissão, em 18/05/2018, às 10:19.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],

18/05/2018 SEI/MP - 6173667 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7098765&infra_sistema

informando o código verificador 6173667 e o código CRC 93118490.

Processo N° 18791.000072/2018-91 6173667